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Communiqué 1

時 程 表

一部役員集合 6:00

会場オープン 6:30 準備のため6:30までは入場できません

役員集合 7:00

役員打合 7:00 ～ 7:15

練習走行 7:15 ～ 8:45 途中一時中断あり

監督会議 8:30 ～ 8:45

男子スプリント（予選）200mFTT 24名 9:00 ～ 9:36 上位16名が1/8決勝へ（17-24位は予選タイム順）

男子チームパーシュート（決勝） 3組 9:36 ～ 9:57 タイムレース（H/B）

男子スプリント（1/8決勝）　 8組 9:57 ～ 10:21 1回戦制。各組勝者が1/4決勝へ（9-16位は予選タイム順）

男子スクラッチ（決勝）8km 15名 10:21 ～ 10:41 20周

女子500mタイムトライアル（決勝） 9名 10:41 ～ 11:08 タイムレース（単走）

男子1kmタイムトライアル（決勝） 11組 11:08 ～ 11:41 タイムレース（H/B）

昼食休憩 11:41 ～ 12:10 約30分

男子ケイリン（1回戦） 2組 12:10 ～ 12:20 各組1-3位が1-6位決定戦、4-6位が7-12位決定戦へ（その他はすべて13位決定）

女子チームスプリント（決勝） 2組 12:20 ～ 12:28 タイムレース（H/B）

男子チームスプリント（決勝） 4組 12:28 ～ 12:44 タイムレース（H/B）

女子スクラッチ（決勝）6km 6名 12:44 ～ 12:59 15周

男子スプリント（1/4決勝） 4組 12:59 ～ 13:11 1回戦制。各組勝者が1/2決勝へ（5-8位は予選タイム順）

男子ポイントレース（決勝）24km 15名 13:11 ～ 13:51 60周、12スプリント

男子スプリント（1/2決勝） 2組 13:51 ～ 13:57 1回戦制。各組勝者が1-2位決定戦、敗者が3-4位決定戦へ

男子ケイリン（決勝） 2組 13:57 ～ 14:07 7-12位決定戦、1-6位決定戦

女子ケイリン（決勝） 7名 14:07 ～ 14:12 1-7位決定戦

男子スプリント（決勝） 2組 14:12 ～ 14:25 3-4位決定戦（1回戦制）、1-2位決定戦（2回戦制）

競技終了予定 14:30

※進行状況により変更される場合があります。場内放送にご注意ください。

Commissaires Panel



第72回 関東自転車競技選手権大会
2020年 8月 2日（日）　西武園競輪場

主　催：関東自転車競技連合・公益財団法人日本自転車競技連盟　　　主　管：東京都自転車競技連盟
後　援：公益財団法人東京都体育協会・公益財団法人 JKA　　　協　力：一般社団法人日本競輪選手会東京支部

この事業は、競輪の補助金を受けて開催します。

https://jka-cycle.jp

2020/07/24
Communiqué 2

選手リスト
［男子］
No. 選手名 都県名 登録No. 所  属 TT SP KE SH PR TP TS

1 渡辺　慶太 茨　城 1100641 明治大学 ● ● ●

2 松崎　広太 茨　城 1501469 法政大学 ● ● ●

3 吉岡　優太 茨　城 1702153 明治大学 ● ●

4 中島　陽太 茨　城 1801582 取手第一高等学校 ● ● ● ●

5 高久胡太郎 茨　城 1801606 取手第一高等学校 ● ●

6 石川　知樹 茨　城 1802231 取手第一高等学校 ● ●

7 朝倉　俊成 茨　城 5235802 つくば工科高等学校 ● ●

8 大枝　龍也 茨　城 1901649 取手第一高等学校 ● ●

9 菅谷　優太 茨　城 2001602 取手第一高等学校 ● ●

10 貝原　涼太 栃　木 1301139 栃木県ｽﾎﾟｰﾂ協会 ● ● ●

11 石原　悠希 栃　木 1301663 Hincapie ● ●

12 川上　隆義 栃　木 1602331 日本大学 ● ● ●

13 島田　柊生 栃　木 1501668 明星大学 ● ●

14 稲延　夢元 栃　木 1702867 日本大学 ● ● ●

15 田崎　隼翔 栃　木 1702868 日本大学 ● ● ●

16 石田　悠真 栃　木 1802496 作新学院高等学校 ● ●

17 町田　　颯 栃　木 1902433 作新学院高等学校 ● ●

18 五月女朝生 栃　木 1802498 作新学院高等学校

19 江口宗一郎 栃　木 1902434 作新学院高等学校

20 清水　敦希 群　馬 1802035 前橋工業高等学校 ● ●

21 荒川　達郎 埼　玉 1500837 日本体育大学 ● ● ●

22 橋谷　成海 埼　玉 1601070 日本体育大学 ● ● ●

23 川田　真也 埼　玉 1600908 日本体育大学 ● ● ●

24 長川　達哉 埼　玉 1801810 叡明高等学校 ● ●

25 遠藤　　駿 埼　玉 1702937 立教新座高等学校 ● ● ●

26 石井麻希斗 埼　玉 1502274 浦和北高等学校 ● ●

27 福田　晃司 埼　玉 1801835 浦和北高等学校 ● ●

28 上田　恵也 埼　玉 1901573 浦和北高等学校 ● ●

29 小泉　響貴 埼　玉 1801072 浦和北高等学校 ● ●

30 酒井　　秀 埼　玉 1901749 叡明高等学校

31 大久保　稜 埼　玉 1702022 立教新座高等学校

32 木村　寛己 埼　玉 1801826 浦和北高等学校

33 鈴木　拓磨 埼　玉 1801830 浦和北高等学校

34 中村　悠人 埼　玉 1901578 浦和北高等学校

35 杉本　鉄馬 千　葉 1502597 日本大学 ● ●

36 川尻　泰生 千　葉 1601765 明星大学 ● ●

37 中村　凌輔 千　葉 1802041 千葉学芸高等学校 ● ● ●

38 松﨑　新太 千　葉 1802086 敬愛学園高等学校 ● ● ●

39 佐藤　航平 千　葉 1401429 － ● ●

補　欠

補　欠

補　欠

補　欠

補　欠

補　欠

補　欠
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No. 選手名 都県名 登録No. 所  属 TT SP KE SH PR TP TS

40 鴨下　拓弥 東　京 1600292 日本体育大学 ● ●

41 佐藤　伊織 東　京 1602079 葛西工業高等学校 ● ●

42 阿曽　京也 東　京 1703515 多摩高等学校 ● ● ●

43 渡邉　翔悟 東　京 1501118 日本体育大学 ● ●

44 大喜多　将 東　京 1301671 Roppongi Express ● ●

45 小嶋　海音 東　京 1901311 八王子桑志高等学校 ● ● ●

46 宇田川　塁 東　京 1800742 八王子桑志高等学校 ● ●

47 中嶋　連誠 東　京 1801578 葛西工業高等学校 ● ●

48 澤田　侑児 東　京 1600493 山梨学院大学 ● ●

49 北林　大地 東　京 1701937 日本大学 ● ●

50 市川　滉人 神奈川 1802481 保土ヶ谷高等学校 ● ●

51 佐藤　涼右 神奈川 1802395 保土ヶ谷高等学校 ● ●

52 菅野　和樹 神奈川 1802229 保土ヶ谷高等学校 ● ●

53 大塚　　響 神奈川 1801201 横浜高等学校 ● ●

54 大橋　泰慧 神奈川 1500590 横浜高等学校 ● ●

55 𠮷𠮷　　宏介 神奈川 1802332 横浜高等学校 ● ●

56 杉江田健人ｶﾞﾌﾞﾘｴﾙ 神奈川 1801973 横浜高等学校 ● ● ●

57 藤野　英志 神奈川 1802100 横浜高等学校 ● ●

58 林　　伶音 神奈川 1900249 横浜高等学校 ● ●

59 風間　晴喜 神奈川 1801638 法政大学第二高等学校 ● ● ●

60 宮本　鷹義 神奈川 1902190 保土ヶ谷高等学校

61 小森　継心 神奈川 1901447 保土ヶ谷高等学校

62 今泉　天晴 神奈川 1901862 横浜高等学校

63 生天目直樹 神奈川 1901772 横浜高等学校

64 名取　蒼平 山　梨 1401544 山梨学院大学 ● ● ●

65 山本　哲央 山　梨 1501423 中央大学 ● ● ●

66 手塚　智仁 山　梨 1702135 日本大学 ● ● ●

67 橋本　悠平 山　梨 1801876 甲府工業高等学校 ● ● ●

68 武井　稜哉 山　梨 1700055 中央大学 ● ● ●

69 依田　翔大 山　梨 1501841 日本大学 ● ● ●

70 風間　竜太 山　梨 1601791 法政大学 ● ●

71 仙洞田雄大 山　梨 1801879 甲府工業高等学校 ● ●

72 治田　知也 新　潟 1401025 日本大学 ● ● ●

73 二ノ宮隆暉 新　潟 1701296 日本大学 ● ● ●

74 滝本　幸正 新　潟 1401417 ｸﾗﾌﾞｽﾋﾟﾘｯﾂ ● ● ●

75 上野　颯斗 新　潟 1402061 F(t)麒麟山ﾚｰｼﾝｸﾞ ● ●

22 24 14 15 15 6T 8T合　計
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No. 選手名 都県名 登録No. 所　属 TT KE SH TS

81 市村　夏菜 茨　城 1901928 取手第一高等学校 ● ●

82 小口加奈絵 栃　木 1500407 日本体育大学 ● ● ●

83 亀田　　栞 栃　木 1902431 作新学院高等学校 ● ● ●

84 中川　由里 埼　玉 1600905 日本大学 ● ● ●

85 中村　美咲 埼　玉 1801834 浦和北高等学校 ● ● ●

86 髙橋　美有 埼　玉 1902619 栄北高等学校 ● ● ●

87 松本　詩乃 東　京 1402057 日本体育大学 ● ●

88 太郎田水桜 東　京 1600217 法政大学 ● ●

89 阿部　セラ 東　京 1701127 法政大学 ● ●

90 後藤　晃子 山　梨 1201268 山梨県自転車競技連盟 ● ● ●

91 鈴木　媛子 山　梨 1401128 山梨学院大学 ● ● ●

9 7 6 3T合　計

都府県 監　督 選手 男子 女子 男子補欠 女子補欠

茨城県自転車競技連盟 岡田　将太 10 9 1 0 0

栃木県自転車競技連盟 山本　宏恒 10 8 2 2 0

群馬県自転車競技連盟 五十嵐　隆 1 1 0 0 0

一般社団法人 埼玉県自転車競技連盟 倉上　友和 12 9 3 5 0

千葉県自転車競技連盟 手嶋　敏光 5 5 0 0 0

東京都自転車競技連盟 富山　健一 13 10 3 0 0

神奈川県自転車競技連盟 広川　　篤 10 10 0 4 0

山梨県自転車競技連盟 小林　一也 10 8 2 0 0

新潟県自転車競技連盟 星野　真史 4 4 0 0 0

75 64 11 11 0合　計

［女子］

［各選手団内訳］

2-3

Commissaires Panel



第72回 関東自転車競技選手権大会
2020年 8月 2日（日）　西武園競輪場

主　催：関東自転車競技連合・公益財団法人日本自転車競技連盟　　　主　管：東京都自転車競技連盟
後　援：公益財団法人東京都体育協会・公益財団法人 JKA　　　協　力：一般社団法人日本競輪選手会東京支部

この事業は、競輪の補助金を受けて開催します。

https://jka-cycle.jp

2020/07/24
3-1

■ 男子スプリント（予選）200mFTT

Communiqué 3

スタートリスト

# No. 選手名 都県名 登録No. 所  属 TIME 順位

1 6 石川　知樹 茨　城 1802231 取手第一高等学校

2 15 田崎　隼翔 栃　木 1702868 日本大学

3 4 中島　陽太 茨　城 1801582 取手第一高等学校

4 12 川上　隆義 栃　木 1602331 日本大学

5 3 吉岡　優太 茨　城 1702153 明治大学

6 13 島田　柊生 栃　木 1501668 明星大学

7 42 阿曽　京也 東　京 1703515 多摩高等学校

8 28 上田　恵也 埼　玉 1901573 浦和北高等学校

9 20 清水　敦希 群　馬 1802035 前橋工業高等学校

10 25 遠藤　　駿 埼　玉 1702937 立教新座高等学校

11 47 中嶋　連誠 東　京 1801578 葛西工業高等学校

12 39 佐藤　航平 千　葉 1401429 －

13 51 佐藤　涼右 神奈川 1802395 保土ヶ谷高等学校

14 45 小嶋　海音 東　京 1901311 八王子桑志高等学校

15 35 杉本　鉄馬 千　葉 1502597 日本大学

16 56 杉江田健人ｶﾞﾌﾞﾘｴﾙ 神奈川 1801973 横浜高等学校

17 53 大塚　　響 神奈川 1801201 横浜高等学校

18 66 手塚　智仁 山　梨 1702135 日本大学

19 67 橋本　悠平 山　梨 1801876 甲府工業高等学校

20 37 中村　凌輔 千　葉 1802041 千葉学芸高等学校

21 73 二ノ宮隆暉 新　潟 1701296 日本大学

22 64 名取　蒼平 山　梨 1401544 山梨学院大学

23 22 橋谷　成海 埼　玉 1601070 日本体育大学

24 72 治田　知也 新　潟 1401025 日本大学

※ 上位 16 名が 1/8 決勝へ
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3-2■ 男子チームパーシュート（決勝）

組 H/B 都県名 No. 選手名 登録No. 所  属 TIME 順位

1 渡辺　慶太 1100641 明治大学

2 松崎　広太 1501469 法政大学

4 中島　陽太 1801582 取手第一高等学校

5 高久胡太郎 1801606 取手第一高等学校

6 石川　知樹 1802231 取手第一高等学校

9 菅谷　優太 2001602 取手第一高等学校

50 市川　滉人 1802481 保土ヶ谷高等学校

52 菅野　和樹 1802229 保土ヶ谷高等学校

55 𠮷𠮷　　宏介 1802332 横浜高等学校

57 藤野　英志 1802100 横浜高等学校

58 林　　伶音 1900249 横浜高等学校

59 風間　晴喜 1801638 法政大学第二高等学校

10 貝原　涼太 1301139 栃木県ｽﾎﾟｰﾂ協会

11 石原　悠希 1301663 Hincapie

13 島田　柊生 1501668 明星大学

14 稲延　夢元 1702867 日本大学

16 石田　悠真 1802496 作新学院高等学校

40 鴨下　拓弥 1600292 日本体育大学

41 佐藤　伊織 1602079 葛西工業高等学校

42 阿曽　京也 1703515 多摩高等学校

43 渡邉　翔悟 1501118 日本体育大学

45 小嶋　海音 1901311 八王子桑志高等学校

49 北林　大地 1701937 日本大学

65 山本　哲央 1501423 中央大学

66 手塚　智仁 1702135 日本大学

68 武井　稜哉 1700055 中央大学

69 依田　翔大 1501841 日本大学

70 風間　竜太 1601791 法政大学

71 仙洞田雄大 1801879 甲府工業高等学校

23 川田　真也 1600908 日本体育大学

24 長川　達哉 1801810 叡明高等学校

26 石井麻希斗 1502274 浦和北高等学校

27 福田　晃司 1801835 浦和北高等学校

28 上田　恵也 1901573 浦和北高等学校

29 小泉　響貴 1801072 浦和北高等学校

1

2

3

B

H

B

H

B

H

茨　城

栃　木

埼　玉

東　京

神奈川

山　梨

※ タイムレース



第72回 関東自転車競技選手権大会
2020年 8月 2日（日）　西武園競輪場

主　催：関東自転車競技連合・公益財団法人日本自転車競技連盟　　　主　管：東京都自転車競技連盟
後　援：公益財団法人東京都体育協会・公益財団法人 JKA　　　協　力：一般社団法人日本競輪選手会東京支部

この事業は、競輪の補助金を受けて開催します。

https://jka-cycle.jp

2020/07/24
3-3■ 男子スクラッチ（決勝）8km

No. 選手名 都県名 登録No. 所  属 LAP 順位

69 依田　翔大 山　梨 1501841 日本大学

1 渡辺　慶太 茨　城 1100641 明治大学

9 菅谷　優太 茨　城 2001602 取手第一高等学校

10 貝原　涼太 栃　木 1301139 栃木県ｽﾎﾟｰﾂ協会

14 稲延　夢元 栃　木 1702867 日本大学

26 石井麻希斗 埼　玉 1502274 浦和北高等学校

29 小泉　響貴 埼　玉 1801072 浦和北高等学校

36 川尻　泰生 千　葉 1601765 明星大学

38 松﨑　新太 千　葉 1802086 敬愛学園高等学校

40 鴨下　拓弥 東　京 1600292 日本体育大学

49 北林　大地 東　京 1701937 日本大学

50 市川　滉人 神奈川 1802481 保土ヶ谷高等学校

59 風間　晴喜 神奈川 1801638 法政大学第二高等学校

70 風間　竜太 山　梨 1601791 法政大学

75 上野　颯斗 新　潟 1402061 F(t)麒麟山ﾚｰｼﾝｸﾞ

※ 20 周



第72回 関東自転車競技選手権大会
2020年 8月 2日（日）　西武園競輪場

主　催：関東自転車競技連合・公益財団法人日本自転車競技連盟　　　主　管：東京都自転車競技連盟
後　援：公益財団法人東京都体育協会・公益財団法人 JKA　　　協　力：一般社団法人日本競輪選手会東京支部

この事業は、競輪の補助金を受けて開催します。

https://jka-cycle.jp

2020/07/24
3-4● 女子 500m タイムトライアル（決勝）

組 Finish No. 選手名 都県名 登録No. 所  属 TIME 順位

H 7 朝倉　俊成 茨　城 1901651 つくば工科高等学校

B 8 大枝　龍也 茨　城 1901649 取手第一高等学校

H 25 遠藤　　駿 埼　玉 1702937 立教新座高等学校

B 52 菅野　和樹 神奈川 1802229 保土ヶ谷高等学校

H 27 福田　晃司 埼　玉 1801835 浦和北高等学校

B 59 風間　晴喜 神奈川 1801638 法政大学第二高等学校

H 66 手塚　智仁 山　梨 1702135 日本大学

B 17 町田　　颯 栃　木 1902433 作新学院高等学校

H 42 阿曽　京也 東　京 1703515 多摩高等学校

B 39 佐藤　航平 千　葉 1401429 －

H 65 山本　哲央 山　梨 1501423 中央大学

B 57 藤野　英志 神奈川 1802100 横浜高等学校

H 14 稲延　夢元 栃　木 1702867 日本大学

B 2 松崎　広太 茨　城 1501469 法政大学

H 64 名取　蒼平 山　梨 1401544 山梨学院大学

B 45 小嶋　海音 東　京 1901311 八王子桑志高等学校

H 10 貝原　涼太 栃　木 1301139 栃木県ｽﾎﾟｰﾂ協会

B 20 清水　敦希 群　馬 1802035 前橋工業高等学校

H 21 荒川　達郎 埼　玉 1500837 日本体育大学

B 72 治田　知也 新　潟 1401025 日本大学

H 74 滝本　幸正 新　潟 1401417 ｸﾗﾌﾞｽﾋﾟﾘｯﾂ

B 46 宇田川　塁 東　京 1800742 八王子桑志高等学校

6

1

2

3

4

5

7

8

9

10

11

■ 男子 1km タイムトライアル（決勝）

組 Finish No. 選手名 都県名 登録No. 所  属 TIME 順位

1 H 90 後藤　晃子 山　梨 1201268 山梨県自転車競技連盟

2 H 83 亀田　　栞 栃　木 1902431 作新学院高等学校

3 H 91 鈴木　媛子 山　梨 1401128 山梨学院大学

4 H 81 市村　夏菜 茨　城 1901928 取手第一高等学校

5 H 86 髙橋　美有 埼　玉 1902619 栄北高等学校

6 H 85 中村　美咲 埼　玉 1801834 浦和北高等学校

7 H 82 小口加奈絵 栃　木 1500407 日本体育大学

8 H 88 太郎田水桜 東　京 1600217 法政大学

9 H 87 松本　詩乃 東　京 1402057 日本体育大学

※ タイムレース

※ タイムレース



第72回 関東自転車競技選手権大会
2020年 8月 2日（日）　西武園競輪場

主　催：関東自転車競技連合・公益財団法人日本自転車競技連盟　　　主　管：東京都自転車競技連盟
後　援：公益財団法人東京都体育協会・公益財団法人 JKA　　　協　力：一般社団法人日本競輪選手会東京支部

この事業は、競輪の補助金を受けて開催します。

https://jka-cycle.jp

2020/07/24
3-5■ 男子ケイリン（1 回戦）

組 # No. 選手名 都県名 登録No. 所  属 TIME 順位

1 21 荒川　達郎 埼　玉 1500837 日本体育大学

2 74 滝本　幸正 新　潟 1401417 ｸﾗﾌﾞｽﾋﾟﾘｯﾂ

3 67 橋本　悠平 山　梨 1801876 甲府工業高等学校

4 1 渡辺　慶太 茨　城 1100641 明治大学

5 54 大橋　泰慧 神奈川 1500590 横浜高等学校

6 12 川上　隆義 栃　木 1602331 日本大学

7 44 大喜多　将 東　京 1301671 Roppongi Express

1 22 橋谷　成海 埼　玉 1601070 日本体育大学

2 48 澤田　侑児 東　京 1600493 山梨学院大学

3 73 二ノ宮隆暉 新　潟 1701296 日本大学

4 56 杉江田健人ｶﾞﾌﾞﾘｴﾙ 神奈川 1801973 横浜高等学校

5 68 武井　稜哉 山　梨 1700055 中央大学

6 4 中島　陽太 茨　城 1801582 取手第一高等学校

7 15 田崎　隼翔 栃　木 1702868 日本大学

1

2

● 女子チームスプリント（決勝）

組 H/B 都県名 No. 選手名 登録No. 所  属 TIME 順位

90 後藤　晃子 1201268 山梨県自転車競技連盟

91 鈴木　媛子 1401128 山梨学院大学

84 中川　由里 1600905 日本大学

85 中村　美咲 1801834 浦和北高等学校

86 髙橋　美有 1902619 栄北高等学校

82 小口加奈絵 1500407 日本体育大学

83 亀田　　栞 1902431 作新学院高等学校

1 H

B

H

2

埼　玉

栃　木

山　梨

※ 各組 1 〜 3 位が 1 〜 6 位決定戦へ、4 〜 6 位が 7 〜 12 位決定戦へ

※ タイムレース



第72回 関東自転車競技選手権大会
2020年 8月 2日（日）　西武園競輪場

主　催：関東自転車競技連合・公益財団法人日本自転車競技連盟　　　主　管：東京都自転車競技連盟
後　援：公益財団法人東京都体育協会・公益財団法人 JKA　　　協　力：一般社団法人日本競輪選手会東京支部

この事業は、競輪の補助金を受けて開催します。

https://jka-cycle.jp

2020/07/24
3-6■ 男子チームスプリント（決勝）

組 H/B 都県名 No. 選手名 登録No. 所  属 TIME 順位

3 吉岡　優太 1702153 明治大学

4 中島　陽太 1801582 取手第一高等学校

7 朝倉　俊成 1901651 つくば工科高等学校

8 大枝　龍也 1901649 取手第一高等学校

35 杉本　鉄馬 1502597 日本大学

36 川尻　泰生 1601765 明星大学

37 中村　凌輔 1802041 千葉学芸高等学校

38 松﨑　新太 1802086 敬愛学園高等学校

12 川上　隆義 1602331 日本大学

15 田崎　隼翔 1702868 日本大学

17 町田　　颯 1902433 作新学院高等学校

51 佐藤　涼右 1802395 保土ヶ谷高等学校

53 大塚　　響 1801201 横浜高等学校

54 大橋　泰慧 1500590 横浜高等学校

56 杉江田健人ｶﾞﾌﾞﾘｴﾙ 1801973 横浜高等学校

21 荒川　達郎 1500837 日本体育大学

22 橋谷　成海 1601070 日本体育大学

23 川田　真也 1600908 日本体育大学

25 遠藤　　駿 1702937 立教新座高等学校

44 大喜多　将 1301671 Roppongi Express

46 宇田川　塁 1800742 八王子桑志高等学校

47 中嶋　連誠 1801578 葛西工業高等学校

48 澤田　侑児 1600493 山梨学院大学

72 治田　知也 1401025 日本大学

73 二ノ宮隆暉 1701296 日本大学

74 滝本　幸正 1401417 ｸﾗﾌﾞｽﾋﾟﾘｯﾂ

64 名取　蒼平 1401544 山梨学院大学

67 橋本　悠平 1801876 甲府工業高等学校

68 武井　稜哉 1700055 中央大学

69 依田　翔大 1501841 日本大学

栃　木

東　京

埼　玉

1

2

3

4

B

H

B

H

B

H

B

H

山　梨

新　潟

千　葉

茨　城

神奈川

※ タイムレース



第72回 関東自転車競技選手権大会
2020年 8月 2日（日）　西武園競輪場

主　催：関東自転車競技連合・公益財団法人日本自転車競技連盟　　　主　管：東京都自転車競技連盟
後　援：公益財団法人東京都体育協会・公益財団法人 JKA　　　協　力：一般社団法人日本競輪選手会東京支部

この事業は、競輪の補助金を受けて開催します。

https://jka-cycle.jp

2020/07/24
3-7

No. 選手名 都県名 登録No. 所  属 LAP 順位

82 小口加奈絵 栃　木 1500407 日本体育大学

83 亀田　　栞 栃　木 1902431 作新学院高等学校

84 中川　由里 埼　玉 1600905 日本大学

86 髙橋　美有 埼　玉 1902619 栄北高等学校

88 太郎田水桜 東　京 1600217 法政大学

89 阿部　セラ 東　京 1701127 法政大学

● 女子スクラッチ（決勝）6km

No. 選手名 都県名 登録No. 所  属 Point 順位

2 松崎　広太 茨　城 1501469 法政大学

5 高久胡太郎 茨　城 1801606 取手第一高等学校

11 石原　悠希 栃　木 1301663 Hincapie

16 石田　悠真 栃　木 1802496 作新学院高等学校

23 川田　真也 埼　玉 1600908 日本体育大学

24 長川　達哉 埼　玉 1801810 叡明高等学校

37 中村　凌輔 千　葉 1802041 千葉学芸高等学校

38 松﨑　新太 千　葉 1802086 敬愛学園高等学校

41 佐藤　伊織 東　京 1602079 葛西工業高等学校

43 渡邉　翔悟 東　京 1501118 日本体育大学

55 𠮷𠮷　　宏介 神奈川 1802332 横浜高等学校

58 林　　伶音 神奈川 1900249 横浜高等学校

65 山本　哲央 山　梨 1501423 中央大学

71 仙洞田雄大 山　梨 1801879 甲府工業高等学校

75 上野　颯斗 新　潟 1402061 F(t)麒麟山ﾚｰｼﾝｸﾞ

■ 男子ポイントレース（決勝）24km
※ 60 周、12 スプリント

※ 15 周



第72回 関東自転車競技選手権大会
2020年 8月 2日（日）　西武園競輪場

主　催：関東自転車競技連合・公益財団法人日本自転車競技連盟　　　主　管：東京都自転車競技連盟
後　援：公益財団法人東京都体育協会・公益財団法人 JKA　　　協　力：一般社団法人日本競輪選手会東京支部

この事業は、競輪の補助金を受けて開催します。

https://jka-cycle.jp

2020/07/24
3-8● 女子ケイリン（決勝）

組 # No. 選手名 都県名 登録No. 所  属 TIME 順位

1 87 松本　詩乃 東　京 1402057 日本体育大学

2 89 阿部　セラ 東　京 1701127 法政大学

3 84 中川　由里 埼　玉 1600905 日本大学

4 85 中村　美咲 埼　玉 1801834 浦和北高等学校

5 81 市村　夏菜 茨　城 1901928 取手第一高等学校

6 91 鈴木　媛子 山　梨 1401128 山梨学院大学

7 90 後藤　晃子 山　梨 1201268 山梨県自転車競技連盟

1

Commissaires Panel



第72回 関東自転車競技選手権大会
2020年 8月 2日（日）　西武園競輪場

主　催：関東自転車競技連合・公益財団法人日本自転車競技連盟　　　主　管：東京都自転車競技連盟
後　援：公益財団法人東京都体育協会・公益財団法人 JKA　　　協　力：一般社団法人日本競輪選手会東京支部

この事業は、競輪の補助金を受けて開催します。

https://jka-cycle.jp

2020/07/24
Communiqué 4

第 72 回関東自転車競技選手権大会 
2020 年 8 月 2 日（日）西武園競輪場 

 

 

2020/7/24 

 

Communiqué 4 
 
 
 

スタート位置について 
 

 

１，スタート位置「Ｈ／Ｂ」について 
 
  ■⻄武園競輪場の本来のＨをＢとする。したがって本来の

ＢをＨとして設定、競技実施します。 
 

 

総務委員⻑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



第72回 関東自転車競技選手権大会
2020年 8月 2日（日）　西武園競輪場

主　催：関東自転車競技連合・公益財団法人日本自転車競技連盟　　　主　管：東京都自転車競技連盟
後　援：公益財団法人東京都体育協会・公益財団法人 JKA　　　協　力：一般社団法人日本競輪選手会東京支部

この事業は、競輪の補助金を受けて開催します。

https://jka-cycle.jp

2020/07/24
Communiqué 5

第 72 回関東自転車競技選手権大会 
2020 年 8 月 2 日（日）西武園競輪場 

 

 

2020/7/24 

 

Communiqué 5 
 
 

競技⽅法 
 

＜ＴＰ＞ 

１，順位決定戦は実施せずタイムで順位決定します。 
２，追い抜きが発⽣しても全チームタイム計測のため規定距離 

⾛⾏すること。 
３，追い抜きが発⽣した際は、先頭交代を禁⽌ます。 

 

 

＜ＴＳ＞ 

１，順位決定戦は実施せずタイムで順位決定します。 
２，離脱違反があった際は最下位降格とします。 

 

 

＜ＳＰ＞ 

１，1-2 位決定戦のみ 2 回戦制とします。 
 
 
 

チーフコミセール 



第72回 関東自転車競技選手権大会
2020年 8月 2日（日）　西武園競輪場

主　催：関東自転車競技連合・公益財団法人日本自転車競技連盟　　　主　管：東京都自転車競技連盟
後　援：公益財団法人東京都体育協会・公益財団法人 JKA　　　協　力：一般社団法人日本競輪選手会東京支部

この事業は、競輪の補助金を受けて開催します。

https://jka-cycle.jp

2020/07/29
Communiqué 6

大会会長 大島　研一

大会委員長 中村　賢二

大会副委員長 森戸　義忠

総務委員長 十時正一郎

チーフコミッセール 岡和田真治

コミッセールパネル 齋藤晃一郎 斎藤　邦夫

コミッセール 愛場　政広 飯田　義広 井上　和隆 岡崎亜里沙

宮内　　忍 原　　憲雄 佐々木武史 佐藤　　健

小川　知大 小板橋彩子 小林　雄仁 川村　　隆

大庭　昌彦 猪狩　英則 長坂堅太郎 津島　智泰

島田　優子 内堀　尚美 服部　直明 鈴木　克典

廣田　邦靖

電子計時 志村　　清 木庭　翔吾 室井　悠志

感染防止対策対応 松本　　敦

ドクター 濱中　一輝

看護師 森戸　昌子

以上34名

大会役員／競技役員

大会委員長



第72回 関東自転車競技選手権大会
2020年 8月 2日（日）　西武園競輪場

主　催：関東自転車競技連合・公益財団法人日本自転車競技連盟　　　主　管：東京都自転車競技連盟
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Communiqué 7

一 般 情 報

・今大会は新型コロナ感染症拡大防止のため、無観客で行います。

・会場開門は朝 6時 30分です。それ以前および前日の入場はできませんのでご注意ください。

・会場入場時、車上にて全員の検温を行います。体調不良の方、発熱されている方は入場できませ
んので、あらかじめご了承ください。なお入場門は競技開始後閉門いたします。
	 基本的に競技終了まで場外への出入りを禁止としますが、やむを得ない場合は、総務委員長また
は感染防止対策担当へご連絡下さい。（大会臨時携帯 080-8725-8123）

・監督会議の際、チーム関係者全員の健康調査票（参加者・スタッフ	情報提出用紙）をご提出くだ
さい。

・スタートリスト・リザルト等の場内掲示はいたしません。各監督宛に Eメール送信および、関東
連合 https://www.kanto-cc.org および東京車連 https://www.tokyo-cf.jp のウエブにて順次
アップいたします。当日受信できる Eメールアドレスの申請をお願いします。

・開会式・閉会式・表彰式は行いません。表彰状等は後日送付いたします。送付先が県連盟事務局
以外の場合は住所の申請をお願いします。

・会場内ではマスク着用をお願いいたします。（レース時・トレーニング時を除く）

・チームピット出入口２カ所に消毒液を設置しますので、出入りの際は必ず手指の消毒を行ってく
ださい。

・３カ所のトイレに液体石鹸を設置しますので、手洗いの際ご使用ください。

・会場内での会話は控えめにお願いします。大声での声援は禁止とします。

・ローラー台は指定された一方向でご使用ください。

・ゴミは必ず各自でお持ち帰りください。（競輪場内のゴミ箱は全て使用禁止です。）

・競技進行を見ながら早めの準備をお願いします。スムーズな競技運営にご協力ください。

	 	 大会臨時携帯	 080-8725-8123（8月1日10 時〜22時、2日6時〜大会終了時）
	
	 	 最寄病院	 所沢明生病院
	 	 	 	 埼玉県所沢市山口 5095　TEL:	04-2928-9110

	 	 最寄消防署	 埼玉西部消防局	所沢中央消防署	山口分署
	 	 	 	 埼玉県所沢市大字山口 182-2　TEL:	04-2925-1190
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［入場動線］

［チームピット配置図］※トイレ位置修正、山梨県ピット部変更

駐車エリア

徒歩
動線

徒歩
動線 チームピット

6:30amまで待機
入場門
車上にて検温エリア 開門は6:30です。

それまでは入場できません。
入場の際、車上にて全員の検温を実施します。
競技開始後は閉門いたします。

入場動線入場禁止×入場禁止×

大会本部
救護室群馬

新潟

茨城

茨城

栃木

栃木

埼玉

埼玉

役員

役員

東京

東京 千葉

千葉

千葉

神奈川

神奈川

チームピット
出入口

トイレ

トイレ

駐車場側より

トイレ

スタンド
下側より

チームピット
出入口

出入禁止

バンク

駐車スペース

スタンド
下側より

××
通 路 通 路通 路群馬

新潟

バンク出入口

チームピット配置図範囲
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郵便番号 住　所 名　前

表彰状等 送付先

都　県　名

当日受信可能 Eメールアドレス

E メールアドレス等 申請用紙
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Communiqué 8 
 
 
 

ケイリン競技におけるホルダについて 
 

 

各チームにてご対応下さいますようお願いいたします。 
対応できない場合は審判に申し出ください。 

 
 

 

チーフコミセール 
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CCoommmmuunniiqquuéé  NNoo.. 2244

男男子子ケケイイリリンン

1-5位決定戦 競技結果
# No. 名　前 登録番号 登録地 所　属 TIME 順順位位

21 荒川　達郎 1500837 埼　玉 日本体育大学 11.20 11

15 田崎　隼翔 1702868 栃　木 日本大学 22

74 滝本　幸正 1401417 新　潟 ｸﾗﾌﾞｽﾋﾟﾘｯﾂ 33

22 橋谷　成海 1601070 埼　玉 日本体育大学 44

4 中島　陽太 1801582 茨　城 取手第一高等学校 55

6-11位決定戦 競技結果
# No. 名　前 登録番号 登録地 所　属 TIME 順順位位

12 川上　隆義 1602331 栃　木 日本大学 11.82 66

56 杉江田健人ｶﾞﾌﾞﾘｴﾙ 1801973 神奈川 横浜高等学校 77

73 二ノ宮隆暉 1701296 新　潟 日本大学 88

48 澤田　侑児 1600493 東　京 山梨学院大学 99

54 大橋　泰慧 1500590 神奈川 横浜高等学校 DDNNSS

44 大喜多　将 1301671 東　京 Roppongi Express DDNNSS

CCoommmmiissssaaiirreess  PPaanneell
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Communiqué 27

総 合 成 績

Commissaires Panel

男男子子総総合合

都県 TT SP KE SH PR TS TP 合計 総合順位

埼玉県 4 5 10 4 9 5 5 42 1

栃木県 2 3 6 7 8 4 7 37 2

新潟県 10 7 4 2 7 30 3

東京都 1 6 3 3 4 17 4

茨城県 5 4 2 2 1 3 17 5

神奈川県 3 2 5 6

千葉県 2 2 4 7

群馬県 1 1 8

女女子子総総合合

都県 TT KE SH TS 合計 総合順位

東京都 11 12 12 35 1

埼玉県 5 7 7 7 26 2

栃木県 5 3 5 13 3

茨城県 1 2 3 4

群馬県 0 5

千葉県 0 5

神奈川県 0 5

新潟県 0 5

第第7722回回関関東東自自転転車車競競技技選選手手権権大大会会

第第7722回回関関東東自自転転車車競競技技選選手手権権大大会会
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Communiqué 28

入 賞 者 一 覧

Commissaires Panel

1kmタイムトライアル 治田　知也 新　潟 松崎　広太 茨　城 荒川　達郎 埼　玉 滝本　幸正 新　潟 貝原　涼太 栃　木 宇田川　塁 東　京

スプリント 治田　知也 新　潟 橋谷　成海 埼　玉 吉岡　優太 茨　城 川上　隆義 栃　木 中村　凌輔 千　葉 清水　敦希 群　馬

ケイリン 荒川　達郎 埼　玉 田崎　隼翔 栃　木 滝本　幸正 新　潟 橋谷　成海 埼　玉 中島　陽太 茨　城 川上　隆義 栃　木

スクラッチ 貝原　涼太 栃　木 北林　大地 東　京 小泉　響貴 埼　玉 市川　滉人 神奈川 上野　颯斗 新　潟 鴨下　拓弥 東　京

ポイントレース 石原　悠希 栃　木 川田　真也 埼　玉 長川　達哉 埼　玉 渡邉　翔悟 東　京 松崎　広太 茨　城 石田　悠真 栃　木

4kmチームパーシュート

チームスプリント

500mタイムトライアル 松本　詩乃 東　京 小口加奈絵 栃　木 太郎田水桜 東　京

ケイリン 松本　詩乃 東　京 阿部　セラ 東　京 中川　由里 埼　玉

スクラッチ 太郎田水桜 東　京 阿部　セラ 東　京 中川　由里 埼　玉

チームスプリント

埼　玉 42点 栃　木 37点 新　潟 30点 東　京 17点 茨　城 17点 神奈川 5点

東　京 35点 埼　玉 26点 栃　木 13点
※男子4・5位は同点のため、TP順位による

3位 4位 5位

種　目 1位 2位 3位

6位

男

子

女

子

種　目

男子総合

6位5位

-

神奈川 -

茨　城千　葉東　京栃　木

1位 2位

女子総合

総合成績

埼　玉新　潟

埼　玉 栃　木

1位 2位

3位 4位

栃　木 埼　玉 東　京 茨　城




